
 
 

  
Afdeling Sturing & Beleid 

Gemeentestukken: 2011-147 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 december 2011, 
nummer 147; 
 
gelet op artikel 216 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
vast te stellen de 
 
                          Verordening tot 1e wijziging van de Tarieventabel Leges 2012 
 
Artikel 1 
Na Hoofdstuk 10 Huisvestingswet wordt het volgende nieuwe hoofdstuk met de bijbehorende 
artikelen toegevoegd: 
 
Hoofdstuk 10A Leegstandswet 
 
1.10A  
Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag op basis van de Regeling 
vergunningen voor tijdelijke verhuur van koopwoningen: 
 
1.10A.1  
- voor het verkrijgen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als 
bedoeld in artikel 15 lid 1 van de Leegstandswet :      € 125,- 
1.10A.2  
- voor verlenging van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als bedoeld in artikel 15 
lid 4 van de Leegstandswet:         € 60,-. 
 
 
Artikel 2 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 
2. De datum van de heffing is 1 januari 2012.  
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 januari 2012.  
 
De raad voornoemd, 
de griffier,  de voorzitter, 
 
 
 
 
 
J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
 
 
 
evp/217/ 


